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Samarqand Davlat Tibbiyot Universiteti, Samarqand, O’zbekiston.1 

Samarkand shaxar 43 IDUM jismoniy tarbiya ukituvchisi.2 

 

Kirish: Kurash insoniyat tarixi davomida jismoniy tarbiya, kuch sinash va 

o‘zlikni namoyon etish vositasi sifatida keng tarqalgan. Bugungi kunda milliy kurash 

va jahon kurashlari global miqyosda mashhur bo‘lib, ularning o‘rtasida ko‘plab 

o‘xshashliklar mavjud. Ushbu maqolada milliy va jahon kurashining asosiy 

o‘xshashliklari ko‘rib chiqiladi. 

Kalit so’zlar: ‘zbekiston, Tojikiston, Qirg‘iziston va boshqa Markaziy Osiyo 

davlatlarida milliy qadriyat sifatida e’tirof etiladi. 

Jismoniy va ruhiy tayyorgarlikning ahamiyati Milliy va jahon kurashlarida 

sportchilarning jismoniy va ruhiy holati hal qiluvchi ahamiyatga ega. Har ikki kurash 

turida kuch, chidamlilik, tezkorlik va moslashuvchanlik talab qilinadi. Sportchi 

raqibning harakatlarini oldindan sezish va ularga moslashish mahoratini rivojlantirishi 

kerak. 

 Milliy kurash: Asosan belbog‘ ushlash orqali amalga oshiriladi. Sportchi 

nafaqat kuchini, balki muvozanatini ham boshqarishi lozim. 

 Jahon kurashlari (judo, sambo, erkin kurash): O‘xshash tarzda, sportchi 

nafaqat o‘zining, balki raqibining harakatlariga ham javob berishga tayyor 

bo‘lishi kerak. 

Texnik usullarning umumiyligi Milliy va jahon kurashlarida yiqitish, uloqtirish va 

barqarorlikni buzishga qaratilgan texnik usullar qo‘llaniladi. Garchi usullarning 

nomlanishi va bajarilishi biroz farqlansa-da, ularning maqsadi bir xil – raqibni yerga 

yiqitish. 

 Milliy kurash: Belbog‘dan ushlab uloqtirish va yiqitish asosiy texnikalardan 

biri. Bu o‘ziga xos milliy elementlarni o‘zida aks ettiradi. 

 Jahon kurashlari: Judo, grek-rim kurashi va sambo kabi sport turlarida ham 

o‘xshash usullar mavjud, ammo qo‘llash texnikasi kengroq va murakkabroq. 

Qoidalarning mavjudligi Har ikki kurash turida qat’iy qoidalar mavjud bo‘lib, ular 

sportchilar o‘rtasidagi adolatni ta’minlaydi. Bu qoidalar kurashning maqsadini saqlab 

qolish va sport etikasini yuqori darajada saqlashga xizmat qiladi. 

 Milliy kurash: Musobaqalarda qoidalar o‘zgarmas, milliy an’analar asosida 

belgilangan. 
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 Jahon kurashlari: Xalqaro federatsiyalar tomonidan qabul qilingan qoidalar 

asosida o‘tkaziladi. Bu musobaqalarni global miqyosda tashkil qilishga imkon 

beradi. 

Sport madaniyati va meros Kurash turli xalqlarning tarixiy merosining bir qismi 

hisoblanadi. Milliy kurash mahalliy an’ana va urf-odatlarni aks ettirsa, jahon kurashlari 

xalqlarni birlashtiradigan global sport madaniyatini shakllantiradi. 

 Milliy kurash: O‘zbekiston, Tojikiston, Qirg‘iziston va boshqa Markaziy Osiyo 

davlatlarida milliy qadriyat sifatida e’tirof etiladi. 

 Jahon kurashlari: Olimpiada va jahon chempionatlari orqali turli millat 

vakillarini birlashtiradi. 

O‘zaro hurmat va sport etikasi Har ikki kurash turida raqibga hurmat ko‘rsatish, 

adolatli o‘ynash va halollik sportning ajralmas qismi hisoblanadi. Bu tamoyillar 

nafaqat musobaqalarda, balki hayotda ham sportchilarning rivojlanishiga xizmat 

qiladi. 

Xulosa Milliy va jahon kurashlari o‘ziga xosliklari bilan ajralib turadi, ammo 

ular orasidagi o‘xshashliklar kurashni universal sport turi sifatida belgilaydi. Har ikki 

kurash turi insonni jismonan baquvvat, ruhan bardoshli qilish bilan birga, 

madaniyatlararo muloqotni kuchaytiradi. Shu bois, milliy kurashning xalqaro 

miqyosda tan olinishiga xizmat qiluvchi sa’y-harakatlar bugungi kunda katta 

ahamiyatga ega. 
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